
Позитивен крај

КЛУЧЕН КОНЦЕПТ/
НЕДОСТАТОК

Почит

ЦЕЛИ

Да се поттикне упорноста и самодовербата, преку
учење на учениците дека соништата можат да се остварат
со решителност, дури и кога се соочуваат со критики или
сомнежи и покажување на важноста на верувањето во
себе, и покрај неуспесите или негативните коментари.
Да се промовира фер натпреварување и спортски
дух, преку илустрирање на вредноста на
натпреварувањето со интегритет и почит кон другите и
истакнување дека вистинскиот успех е поврзан со напор
и страст, а не само со победа.
Да се развие решавање проблеми и прилагодливост,
преку охрабрување на учениците да размислуваат
креативно кога се соочуваат со пречки, како што е
подобрување на вештините преку вежбање и
покажување дека предизвиците можат да бидат
можности за раст и учење.
Да се поттикне емпатијата и љубезноста, преку учење
на важноста на поддршката и кревањето на другите
наместо да се понижуваат и истакнување на тоа како
зборовите можат да влијаат врз другите, позитивно или
негативно.

ПРАШАЊА ЗА
ДИСКУСИЈА ЗА
ПОЗИТИВНИОТ

ЗАВРШЕТОК

Што му помогна на петелот да остане силен и да не се
откаже од својот сон?
Ако бевте пријател на петелот, што би рекле за да го
охрабрите?
Како мислите дека се чувствувале мисирката и патката
кога го виделе петелот како настапува?
Зошто е важно да бидете љубезни и да ги поддржувате
другите наместо да им се потсмевате?

Сонот на петелот
Приказна за ПОЧИТУВАЊЕ
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Позитивен крај

КЛУЧЕН КОНЦЕПТ/
НЕДОСТАТОК Почит

ПРАШАЊА ЗА
ДИСКУСИЈА ЗА
ПОЗИТИВНИОТ

ЗАВРШЕТОК

Која лекција мислите дека ја научиле мисирката и
патката на крајот?
Како мислите дека се чувствувал петелот откако
победил на натпреварот?

ПРЕДЛОЗИ ЗА
ДОПОЛНИТЕЛНИ

РЕСУРСИ

„Љубезните зборови прават разлика“ игра на улоги:
Одглумете сцена каде што мисирката и патката учат да
бидат љубезни и да го поддржуваат петелот.

Уметничка активност „Мотивациски постер“:
Учениците нека креираат постер на Canva со
мотивациска порака за петелот, на платформата
достапна во нашата колекција на дигитални алатки.
Идеи: „Никогаш не се откажувај!“ „Можеш да го
направиш тоа!“ „Верувај во себе!“
Тие можат да го нацртаат петелот како среќно пее на
сцена.
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Негативен завршток

КЛУЧЕН КОНЦЕПТ/
НЕДОСТАТОК Почит

ЦЕЛИ

Да се изгради отпорност кон потсмев и критика, преку
помагање на учениците да разберат како да се справат
со обесхрабрувањето од другите на позитивен начин и
демонстрирање дека неуспехот или потсмевот не ги
дефинираат нечии способности.
Да се промовира фер натпреварување и спортски дух,
преку илустрирање на вредноста на натпреварувањето
со интегритет и почит кон другите и истакнување дека
вистинскиот успех е поврзан со напор и страст, а не
само со победа.
Да се поттикне емпатијата и љубезноста, преку учење
за важноста на поддршката и креативноста на другите,
наместо да се понижуваат и да се истакне како
зборовите можат да влијаат врз другите, позитивно или
негативно.
Да се воведе моќта на музиката и изразувањето, преку
помагање на учениците да ја ценат музиката како
начин за изразување емоции и креативност и
покажување дека секој има уникатни таленти кои можат
да блеснат на различни начини.

ПРАШАЊА ЗА
ДИСКУСИЈА ЗА
НЕГАТИВНИОТ

ЗАВРШЕТОК

Како се чувствуваше петелот кога мисирката и патката
му се потсмеваа?
Како се чувствуваше петелот кога одлучи да не се
натпреварува?
Дали некогаш сте виделе некого да го задеваат? Како би
можеле да му помогнете?
Кој е вашиот сон? Кои чекори можете да ги преземете
за да го остварите?
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Негативен завршток

КЛУЧЕН КОНЦЕПТ/
НЕДОСТАТОК Почит

ПРЕДЛОЗИ ЗА
ДОПОЛНИТЕЛНИ

РЕСУРСИ

Активност за креативно пишување „Препиши го
крајот“

Учениците се охрабруваат да размислат за начини на
кои петелот би можел повторно да ја пронајде
самодовербата - можеби некој пријател го охрабрува
или сфаќа дека сака да пее без разлика на сè.
Учениците можат да го напишат или нацртаат својот
нов крај.

„Совет за петелот“ Пишување писма
Нека учениците напишат кратко писмо до петелот,
давајќи му совет зошто не треба да се откажува.
Охрабрете ги да користат љубезни, поддржувачки
зборови.
Пример за почеток: Драг петел, знам дека се чувствуваш
тажно, но...
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